



20/03/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	03-058	P.P.	3591
PARTIDA	Servicios de jardinería y fumigación.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS URBANOS		
OFICINA SOLICITANTE:	DIRECCIÓN DE PRESERVACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA ACCIÓN S.A. DE C.V.		TAT CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PROYECTO DENOMINADO "SANEAMIENTO (PLAGA HIEDRA) DE ÁRBOLES DEL PARQUE AXOMIATLA Y BARRANCA DE TARANGO" PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COL. LOMAS DE AXOMIATLA CLAVE 10-123 CONSISTENTE EN SANEAMIENTO DE TODOS LOS ÁRBOLES DE PLAGAS INVASIVAS HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE										
	PODA Y DERRIBO DE ÁRBOLADO										
	TALA DE ÁRBOL CON PERÍMETRO DE TRONCO DE 0.25 A 0.50 M.	4	PIEZA	\$ 361.80	\$ 1,447.20	\$ 434.14	\$ 1,736.56	\$ 397.96	\$ 1,591.84	\$ 397.97	\$ 1,591.87
	TALA DE ÁRBOL CON PERÍMETRO DE TRONCO DE 0.51 A 1.00 M.	15	PIEZA	\$ 1,095.00	\$ 16,425.00	\$ 1,314.00	\$ 19,710.00	\$ 1,204.50	\$ 18,067.50	\$ 1,204.50	\$ 18,067.50
	TALA DE ÁRBOL CON PERÍMETRO DE TRONCO DE 1.01 A 1.50 M.	8	PIEZA	\$ 1,314.17	\$ 10,513.36	\$ 1,577.00	\$ 12,616.00	\$ 1,445.59	\$ 11,564.72	\$ 1,445.59	\$ 11,564.69
	TALA DE ÁRBOL CON PERÍMETRO DE TRONCO DE 1.51 A 2.01 M.	2	PIEZA	\$ 1,464.27	\$ 2,928.54	\$ 1,757.11	\$ 3,514.22	\$ 1,610.69	\$ 3,221.38	\$ 1,610.69	\$ 3,221.38
	PODA DE ÁRBOLES DE HASTA 5.00 M DE ALTURA	3	PIEZA	\$ 622.57	\$ 1,867.71	\$ 747.11	\$ 2,241.33	\$ 684.85	\$ 2,054.55	\$ 684.84	\$ 2,054.53
	PODA DE ÁRBOLES DE 5.01 A 10.00 M. DE ALTURA	15	PIEZA	\$ 772.49	\$ 11,587.35	\$ 926.99	\$ 13,904.85	\$ 849.74	\$ 12,746.10	\$ 849.74	\$ 12,746.10
	PODA DE ÁRBOLES DE 10.01 A 15.00 M. DE ALTURA	10	PIEZA	\$ 1,245.17	\$ 12,451.70	\$ 1,494.20	\$ 14,942.00	\$ 1,369.69	\$ 13,696.90	\$ 1,369.69	\$ 13,696.87
	PODA DE ÁRBOLES DE 15.01 A 20.00 M. DE ALTURA	12	PIEZA	\$ 1,648.65	\$ 19,783.80	\$ 1,978.38	\$ 23,740.56	\$ 1,813.52	\$ 21,762.24	\$ 1,813.52	\$ 21,762.20
	CARGA MANUAL, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILOMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA TALA DE ÁRBOLES INCLUYE: PAGO POR EL SERVICIO DE RECEPCIÓN DEL SITIO DE DISPOSICIÓN FINAL AUTORIZADO	166.15	M3	\$ 702.52	\$ 116,723.70	\$ 843.02	\$ 140,067.77	\$ 772.77	\$ 128,395.74	\$ 772.77	\$ 128,395.74
	ACARREO EN CAMIÓN, MATERIAL, PRODUCTO DE LA TALA DE ÁRBOLES KILOMETROS SUBSECUENTES, ZONA URBANA	664.55	M3- KM	\$ 14.97	\$ 9,948.31	\$ 17.96	\$ 11,935.32	\$ 16.47	\$ 10,945.14	\$ 16.47	\$ 10,942.92
	MEJORAMIENTO DE SUELO										
	CONFORMACIÓN DE ZANJA DE 0.25'X0.25' U CON RELLENO DE MATERIALES QUE ASEGUREN LA PERMEABILIDAD Y RETENCIÓN DEL AGUA.										
	GRAVAS RECICLADAS DE CONSTRUCCIÓN, 90% DEL VOLUMEN TOTAL	10	M3	\$ 169.02	\$ 1,690.20	\$ 202.80	\$ 2,028.00	\$ 185.90	\$ 1,859.00	\$ 185.91	\$ 1,859.07
	SUELO LIMOSO, 10% DEL VOLUMEN TOTAL	10	M3	\$ 169.02	\$ 1,690.20	\$ 202.80	\$ 2,028.00	\$ 185.90	\$ 1,859.00	\$ 185.91	\$ 1,859.07
	COLOCACIÓN DE TRITURADO DE MADERA, INCLUYE: EL MATERIAL CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS, MANO DE OBRA PARA EL ACARREO LIBRE, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, COLOCACIÓN, TENDIDO, NIVELADO, LIMPIEZA, EL EQUIPO Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	1000	M2	\$ 36.23	\$ 36,230.00	\$ 43.48	\$ 43,480.00	\$ 39.85	\$ 39,850.00	\$ 39.85	\$ 39,853.33
	CONSTRUCCIÓN DE CONTENCIÓN A BASE DE TRONCOS DE MADERA IMPERMEABILIZADOS, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ESPECIALIZADA, MATERIALES, EXCAVACIÓN Y COLOCACIÓN	300	M	\$ 345.75	\$ 103,725.00	\$ 414.90	\$ 124,470.00	\$ 380.32	\$ 114,096.00	\$ 380.32	\$ 114,097.00

Total de la Oferta

Sub-Total \$ 347,012.07
IVA 16% \$ 55,521.93
TOTAL \$ 402,534.00

Sub-Total \$ 416,414.61
IVA 16% \$ 66,626.34
TOTAL \$ 483,040.95

Sub-Total \$ 381,710.10
IVA 16% \$ 61,073.62
TOTAL \$ 442,783.72

Sub-Total \$ 381,712.26
IVA 16% \$ 61,073.96
TOTAL \$ 442,786.22

* De conformidad con el numeral 4.8.1 fracción II, 4.8.2 y 4.8.3 de la Circular Uno Bis vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

LIC. DIANA TORRES GARCÍA
COORDINADORA DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

REVISÓ

LIC. DIANA TORRES GARCÍA
COORDINADORA DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

AUTORIZÓ

LIC. CARLOS ALBERTO ENGRANDES GONZÁLEZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES